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Din knogle er helet, og du skal have fjernet gips og K-

tråde.  
 

 
 

SÅDAN FOREGÅR BEHANDLINGEN 

Sygeplejersken fjerner gipsen 

På hospitalet skal du ind til sygeplejersken. 

Sygeplejersken klipper din gips op med en speciel 

saks, som ikke er spids og ikke kan lave skader på 

din arm. 
 

 
Sygeplejersken klipper gipsen op med en speciel saks. 

 

Når du har fået gipsen af, kan du se to metaltråde, 

som stikker ud gennem huden. De hedder K-tråde. 

K-trådene har hjulpet med at holde den brækkede 

knogle på plads, så den kunne vokse sammen. Nu 

skal K-trådene fjernes. 

 

 
K-trådene er de to metaltråde, som stikker ud gennem huden. 

Du får tryllecreme på huden 

Du får tryllecreme på huden ved K-trådene, så huden 

er bedøvet, når K-trådene skal fjernes. 
 

 
Tryllecremen bedøver huden. 

Du skal have taget røntgenbillede 

Inden du får fjernet K-trådene, skal du have taget et 

røntgenbillede af knoglen, så vi kan se, at den er 

helet, som den skal. Du skal gå hen på 

røntgenafdelingen og få taget billedet. Bagefter 

kommer du tilbage til sygeplejersken. 
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Det er en læge, som skal kigge på røntgenbilledet og 

se, om knoglen er helet, som den skal. Hvis alt ser 

fint ud, skal K-trådene fjernes. 
 

 

 
På røntgenbilledet kan lægen se, om knoglen er helet. 

Lægen fjerner K-trådene med en tang 

Lægen bruger en tang til at fjerne K-trådene. Først 

skal tråden drejes lidt fra side til side, og så trækker 

lægen den ud. Nogle børn kan godt mærke, når 

lægen trækker trådene ud, men det går hurtigt og er 

hurtigt overstået. 
 

 
Lægen fjerner K-trådene med en tang. 

Du får et plaster på 

Det kan bløde en lille smule fra de små huller i huden, 

hvor K-trådene har siddet. Sygeplejersken renser 

hullerne med en serviet og giver dig et plaster på. 

Plasteret skal blive siddende i 2 dage. 

 

 
Du får et plaster, som du skal have på i 2 dage. 

 

NÅR DU KOMMER HJEM 

Vær forsigtig de første 2 måneder 

Selvom knoglen er helet, har den brug for tid til at 

blive stærk igen. Vær derfor forsigtig, når du leger og 

dyrker sport i de første 2 måneder efter, du har fået 

gipsen af.  

Tag brusebad, men undgå karbad og svømmehal 

For passe på sårene og mindske risikoen for infektion 

skal du ikke tage karbad, gå i svømmehal og bade i 

havet den første uge. Du må gerne tage brusebad. 

 

 

KONTAKT OG MERE VIDEN 
 

Skan QR-koden og se en film, om 

dengang Simon fik fjernet K-tråde. 

 

 

 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 

os. 

 

 

 

 

 
Kontakt 
 
Ortopædkirurgisk Ambulatorium 
Tlf. 97 66 28 30 
Træffes bedst:  
Mandag – torsdag 8.00 – 15.00 
Fredag 8.00 – 14.00 
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